令和３年６月８日

保 護 者 様

大阪市立桜宮小学校

校 長  荒 木  豊 充

時間割の再編成について

 平素は本校教育活動にご理解ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

 さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大による「緊急事態宣言」の発出に伴い、４月２６日

（月）から、家庭学習と学校での学習を組み合わせた学習活動を行い、５月２４日（月）より通常授

業を再開したところです。この状況をふまえ、大阪市教育委員会より「緊急事態宣言中」の措置によ

り減じられていた授業時数を補填するために、週当たりの授業時数を１時間追加した時間割の再編

成や土曜授業の実施、学校行事の精選等、各校の実情に合わせて工夫を図る」よう指示がありました。

 本校におきましては、学校行事の精選を図るとともに、時間割の再編成を行います。具体的には、

１学期の個人懇談会の５日間および２・３学期の期間、授業時間を変更し、授業時数を確保していく

ことにしました。

 土曜授業につきましては２学期以降に新型コロナウイルス感染症の状況をみながら、実施を予定

しています。

 なお、今後の感染状況によって、変更が生じる場合がありますので、ご理解・ご了承いただきます

ようお願いいたします。

記

〇7月１２日（月）から１６日（金）の５日間

   短縮授業…１コマ４０分授業

・短縮５時間授業  下校時刻は午後２時００分ごろ

・短縮６時間授業  下校時刻は午後２時５０分ごろ

〇２学期・３学期

   【変更前】 全学年 … 水曜日 通常５時間授業

【変更後】 １・２年生 … 水曜日 短縮５時間授業（下校時刻は午後２時００分ごろ）

      ３～６年生 … 水曜日 短縮６時間授業（下校時刻は午後２時５０分ごろ）

※月・火・木・金曜日につきましては、変更はございません。